
  
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 
Determinazione  Settore:  Servizi Sociali 
Responsabile del Settore: Dott.ssa Cerciello  Fiorinda 
 Registro  Generale n. __1274______del__06/10/2014____________ 

 
  Registro  Settore  n.79 del 01/10/2014   

 
OGGETTO: Impegno spesa minore A.A.-Affido Familiare-Periodo Ottobre-Novembre-Dicembre 
2014. 
       
  
(    )  LIQUIDAZIONE                                 (  x  )  IMPEGNO  DI  SPESA  
  
Riferimenti contabili: 

- Determina di impegno spesa del  
- Numero di impegno:  n. 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:    Allegati:  n. 
 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal 06/10/2014 

Il  Messo Comunale
___________________ 

 
IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 

 
         Dott.ssa Fiorinda Cerciello 



 
 

COMUNE DI MARIGLIANO 
Provincia di Napoli 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO 
 
 

Oggetto:Impegno spesa minore A.A. Affido familiare –Periodo Ottobre-Novembre-Dicembre 2014.  
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

Premesso: 
-che con deliberazione del Commissario Straordinario n.112 del 25/09/2014 immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge,è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2014;  
 
-che, ai sensi della Legge n.328/2000, spetta ai Comuni l’assistenza ai minori appartenenti a fasce 
sociali disagiate o soggetti a provvedimenti dell’Autorità Giudiziaria; 
 
-vista la legge184/83 e successive modifiche ed integrazioni, la quale disciplina l’istituto giuridico 
dell’affidamento familiare, quale servizio  sociale finalizzato ad attuare interventi di sostegno a 
minori temporaneamente privi di un ambiente familiare idoneo; 
 
-vista l’ordinanza n.118 del 19/07/2013 con la quale,ai sensi delle predette normative,la  
Responsabile del Servizio Sociale Comunale disponeva l’affidamento familiare della minore A.A., 
nata il 7/12/2003, residente in Marigliano,ai coniugi Marzullo P. e Scognamiglio M. residenti in 
Napoli, con decorrenza dal 26/7/2013 al 26/7/2015 ; 
 
-che, ai sensi del comma 4 dell’art.5 della L.149/2001,”lo Stato, le Regioni e gli enti locali, 
nell’ambito delle proprie competenze e nei limiti delle disponibilità finanziarie dei rispettivi 
bilanci,intervengono con misure di sostegno e di aiuto economico in  favore delle famiglie 
affidatarie; 
 
 -Visti gli art.3 e 5 del regolamento del servizio di affidamento familiare, approvato con delibera 
consiliare della  Regione Campania n.309-2 /2005, che disciplinano le modalità di erogazione del 
contributo economico alle famiglie affidatarie; 
 
Vista la richiesta di contributo economico inoltrato dalla Sig.ra Scognamiglio M. in data 4/2/2014, 
relativa all’affidamento della minore suddetta; 
 
Verificato che  la minore A.A.é tuttora in affidamento ai predetti coniugi; 
 



Ritenuto pertanto provvedere in merito erogando un contributo economico alla famiglia affidataria 
per un importo di € 600,00 per il periodo Ottobre-Novembre-Dicembre 2014; 
 
 
Considerato che la predetta spesa rientra tra quelle obbligatorie per legge; 
Visto il T.U.E.L.n..267/2000; 
 
Visto lo Statuto del Comune; 
  
Visto il vigente regolamento di contabilita’; 
 
Visto l’art.9,comma 2,del D.L.dell’1/7/2009 n.78 convertito in L.n.102 del 3/8/2009 ,che prevede 
che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di 
accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
 
 
 
 

DETERMINA 
 
 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
- Impegnare la somma complessiva di € 600,00 per l’affidamento della minore A.A.ai coniugi 

Marzullo P. e Scognamiglio M.. per il periodo Ottobre-Novembre-Dicembre 2014 sul 
Cap.1674/0 Esercizio provvisorio. 2014 e detta somma sara’ scomputata dall’importo totale 
destinato alla costituzione del Fondo Unico d’Ambito anno 2014; 

- Dare atto che la liquidazione avverra’ con successivo atto a favore della sig.ra Scognamiglio 
M. 

-attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile con le regole 
di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni    degli stanziamenti elaborati per il rispetto 
del patto di stabilità  interno,relativo agli anni 2014-2016; 
 

- dare atto che i dati relativi alla famiglia affidataria sono stati trasmessi su un foglio a parte, 
per motivi di privacy all’ufficio di ragioneria; 

 
- di trasmettere la presente determina all’Ufficio di Ragioneria  per gli adempimenti di 

competenza. 
 
 
 

LA RESPONSABILE DEL I ° SETTORE        
                                                                                     ( Dott.ssa Fiorinda Cerciello) 


	Provincia di Napoli
	Determinazione  Settore:  Servizi Sociali
	Responsabile del Settore: Dott.ssa Cerciello  Fiorinda
	 Registro  Generale n. __1274______del__06/10/2014____________


